
 
_____________________________________________________________________________  

     28.08.2020 г.                                                                                            № 427 

г.Болгар 

                                                                          

Об итогах мониторинга эффективности руководителей образовательных 

организаций Спасского муниципального района 

 в 2019-2020 учебном году 

 

    На основании  Приказа  МУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Спасского муниципального района» №  381 от 28.08.2019 года по 

итогам мониторинга эффективности руководителей образовательных 

организаций Спасского муниципального района 

 

Приказываю: 

1. Руководителям образовательных учреждений:  

1.1.    С целью соблюдения  требований законодательства Российской 

Федерации в сфере образования руководителям всех образовательных 

организаций  обеспечить  

1.1.1. Приём в  1 и в 10 классы без нарушений законодательства, 

1.1.2. Создание кадровых условий для обучения детей с ОВЗ 

Всем руководителям, срок исполнения: постоянно 

1.2.    В целях  открытости и доступности общеобразовательной организации 

продолжить  работу по своевременному размещению информации на 

официальных сайтах школ 

Всем руководителям, срок исполнения : постоянно 

1.3. В целях сохранения  охраны здоровья обучающихся создавать условия 

и взять на контроль соблюдение мер по профилактике новой кароновирусной 

инфекции 

Всем руководителям, срок исполнения: постоянно 

1.4     С целью повышения качества образования 

1.4.1.  Усилить контроль за объективностью проведения оценочных 

процедур, 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

Б О Е Р Ы К 



1.4.2.  Не допускать факта явного несоответствия оценок по результатам 

оценочных процедур и текущего оценивания 

1.4.3.  Усилить работу по подготовке к ГИА и к предметным олимпиадам  

1.4.4.  Обеспечить  освоение ООП всеми обучающимися  

Руководителям школ, срок исполнения: в течение 2020-2021уч. года 

1.4.4.  Работать над повышением профессиональных компетенций  

руководителя с учётом , профессиональных дефицитов . 
Всем руководителям, срок исполнения: постоянно 

2. Отметить положительный опыт работы: 

2.1. Руководителей МБОУ «Болгарская СОШ №1», ДОУ «Родничок», 

МБОУ «Полянская СОРШ» по контролю за профилактикой 

заболеваний, в том числе новой каронавирусной инфекцией,  

2.2. Руководителя МБОУ «Болгарская СОШ №2» по контролю за 

организацией питания, 

2.3. Отметить высокий уровень знаний по итогам ЕГЭ в 2021 г. итогов 

выпускников МБОУ «Болгарская СОШ №2», МБОУ «Бураковская 

СОШ», МБОУ «Болгарская СОШ №1», МБОУ «Полянская СОШ» 

3.   Методической службе МУ «Отдел образования» составить план работы 

на 2020-2021 учебный год с учётом всех рекомендаций по итогам 

мониторинга.  

Срок исполнения: до1.09.2020г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

 

Начальник МУ «Отдел образования  

Исполнительного комитета  

Спасского муниципального района»                                                  А.Н. Ермилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


